УТВЕРЖДАЮ:

	Глава Администрации города Новошахтинска

	____________________С.А. Бондаренко

	____________________2021

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
30.07.2021                                              10.00                                                         № 7
	Глава Администрации города, председатель комиссии
	Бондаренко С.А.

	Глава Администрации города, председатель комиссии

Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии

	Бондаренко С.А.

Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь Комиссии

	Воронина В.В.

Присутствовали: - 22 человека (список прилагается).
Повестка дня заседания:

1. О реализации на территории города национального проекта «Культура».
Докладчик: заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам – Туркатова Е.И.
2. О выполнении основных мероприятий, приоритетных мероприятий, мероприятий планов реализации за 1 полугодие 2021 года:
2.1.  муниципальной программы города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске»;
2.2.  муниципальной программы города Новошахтинска «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города»;
2.3.  муниципальной программы города Новошахтинска «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»;
2.4.  муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»;
2.5.  муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование комфортной городской среды»;
2.6.  муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие транспортной системы»;
2.7.  муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения»;
2.8.  муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»;
2.9.  муниципальной программы города Новошахтинска «Информационное общество»;
2.10.  муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной системы образования»;
2.11.  муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежная политика»;
2.12. муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильём жителей»;
2.13. муниципальной программы города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами»;
2.14. муниципальной программы города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь»;
2.15. муниципальной программы города Новошахтинска «Сохранение и развитие культуры и искусства»;
2.16. муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие здравоохранения»;
2.17. муниципальной программы города Новошахтинска «Управление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами»;
2.18. муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие экономики»;
2.19. муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной службы»;
2.20. муниципальной программы города Новошахтинска «Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»;
2.21. муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».
Докладчики:

Нечепуренко Т.И. – начальник управления социальной защиты населения Администрации города;
Александрин А.А. – директор МКУ «УГХ» г. Новошахтинска;
Кондратенко В.И. – начальник муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»;
Сидоров И.М. – директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города;
Голубева О.В. – начальник Управления жилищной политики Администрации города;
Коденцова Т.В. – заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления;
Коновалова Н.Г. – начальник отдела культуры и спорта Администрации города;
Савин В.В. – главный врач МБУЗ «ЦГБ» г. Новошахтинска;
Авраменко Т.Г. – председатель КУИ Администрации г. Новошахтинска;
Заярская О.Ю. – главный специалист отдела развития предпринимательства и инвестиций Администрации города;
Жигайлова Н.А. – начальник сектора муниципальной службы и кадровой работы общего отдела Администрации города.
Лиханов А.Г. – заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам.
3. Об актуализации Перечня социально значимых и системообразующих организаций и предприятий города Новошахтинска.

Докладчик: заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики – Ермаченко М.В.

1. СЛУШАЛИ: Туркатову Е.И.
ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска (Коновалова Н.Г.) обеспечить освоение денежных средств, выделенных на капитальный ремонт крыши в МБУДО «ДМШ».
Срок исполнения – 32.12.2021.
2. СЛУШАЛИ: Нечепуренко Т.И.; Александрина А.А.; Кондратенко В.И; Сидорова И.М.; Бахтинову Т.П.; Голубеву О.В.; Коденцову Т.В.; Коновалову Н.Г.; Савина В.В.; Авраменко Т.Г.; Заярскую О.Ю.; Жигайлову Н.А.; Лиханова А.Г.
ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А., Коденцова Т.В.
РЕШИЛИ:
2.1.
Принять информацию к сведению.

2.2.
Управлению социальной защиты населения Администрации города (Нечепуренко Т.И.) обеспечить исполнение графика обследования жилищных условий, инвалидов на 2021 год комиссией по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории муниципального образования «Город Новошахтинск».
Срок исполнения – до 31.12.2021.

2.3. МБУ «УГХ» г. Новошахтинска (Александрин А.А.):

2.3.1. обеспечить контроль за соблюдением графика производства работ по объекту «Капитальный ремонт участков водопроводных сетей в г. Новошахтинске Ростовской области (п. Старая Соколовка – 1-й этап, пос. Юбилейный - 2-й этап)».

Срок исполнения – постоянно.

2.3.2. обеспечить освоение денежных средств, выделенных на реализацию проектов инициативного бюджетирования: «Благоустройство площадки для отдыха по ул. Фонтанная №71 в городе Новошахтинске Ростовской области», «Благоустройство и ограждение дворовой площадки, расположенной по ул. Харьковская, 90А в городе Новошахтинске Ростовской области».
Срок исполнения – до 01.10.2021.

2.3.3. провести информационную работу среди населения города о необходимости инвентаризации негазифицированных объектов капитального строительства (жилые дома).
Срок исполнения – до 31.12.2021.

2.3.4. обеспечить заключение контракта на разработку проектно-сметной документации по объекту: «Реконструкция автомобильной дороги поселка Соколово-Кундрюченский (ул. Лаптевых, ул.Антипова) города Новошахтинска».

Срок исполнения – 01.12.2021.
2.4. Муниципальному бюджетному учреждению города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» (Кондратенко В.И.) обеспечить закупку памяток по пожарной безопасности и их распространение среди населения города.

Срок исполнения – до 31.12.2021.

2.5. МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (Сидоров И.М.):

2.5.1. организовать рабочее место для проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
Срок исполнения – на период проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
2.5.2. Обеспечить внесение изменений в соответствии с законодательством РФ  для заключения аттестации автоматизированных рабочих мест.

Срок исполнения – до 15.11.2021.

2.6. Управлению образования Администрации города (Бахтинова Т.П.):

2.6.1. обеспечить проведение городской акции «Память поколений» и онлайн-мероприятий, посвященных Дню города и Дню Шахтера.
Срок исполнения – до 01.09.2021.

2.6.2. обеспечить освоение денежных средств, выделенных на реализацию проектов инициативного бюджетирования: «Выполнение работ по объекту «Школа 40- территория ЗДОРОВЬЯ», «Город детства» - приобретение уличного детского игрового комплекса, уличных спортивных тренажеров, беседки «Ротонда» для муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества».
Срок исполнения – до 01.10.2021.
2.7. Управлению жилищной политики Администрации города (Голубева О.В.) совместно с Муниципальным казенным учреждением г. Новошахтинска «Управления капитального строительства» (Карасев А.К.) обеспечить освоение в полном объеме денежных средств, выделенных на реализацию муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильём жителей».

Срок исполнения – до 31.12.2021.

2.8. Заместителю Главы Администрации города – начальнику финансового управления (Коденцова Т.В.) провести оценку эффективности представленных налоговых льгот.

Срок исполнения – до 20.08.2021.

2.9. Сектору физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры Администрации города (Данильченко О.О.):

2.9.1. организовать проведение физкультурно-спортивных мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню физкультурника.

Срок исполнения – до 14.08.2021.

2.9.2. активизировать работу по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО среди населения города.

Срок исполнения – до 31.12.2021.

2.10. Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска (Коновалова Н.Г.):

2.10.1. обеспечить проведение онлайн и офлайн мероприятий, посвященных Дню города и Дню Шахтера.
Срок исполнения – до 01.09.2021.

2.10.2. организовать работу с Министерством Культуры Ростовской области в целях выделения денежных средств на замену окон и электропроводки в МБУДО «ДМШ».
Срок исполнения – до 20.10.2021.

2.11. МБУЗ «ЦГБ» г. Новошахтинска (Савин В.В.):

2.11.1. провести работу по увеличению процента обследуемого населения на ВИЧ-инфекцию.

Срок исполнения – постоянно.
2.11.2. принять меры по выполнению заключенного контракта по проекту инициативного бюджетирования «Благоустройство территории больничного комплекса МБУЗ «ЦГБ», расположенного по адресу: Ростовская область, г.Новошахтинск ул. Просвещения, 20/11».
Срок исполнения – 01.10.2021.
2.11.3. провести работу по привлечению квалифицированных специалистов.

Срок исполнения – до 31.12.2021.

2.12. Сектору муниципальной службы и кадровой работы Администрации города (Жигайлова Н.А.) организовать проведение диспансеризации муниципальных служащих.

Срок исполнения – до 31.12.2021.

2.13. Комитету по управлению имуществом Администрации города  (Авраменко Т.Г.):
2.13.1. подготовить порядок взаимодействия структурных подразделений Администрации города в целях выявления правообладателей, ранее учтенных в ЕГРН объектов недвижимости.
Срок исполнения – до 01.10.2021.

2.13.2. обеспечить проведение мероприятий по внесению в ЕГРН сведений о недостающих характеристиках объектов недвижимости и выявлению объектов недвижимого имущества, не поставленных на кадастровый учет.

Срок исполнения – до 31.12.2021.

2.14. Отделу развития предпринимательства и инвестиций Администрации города (Конопляник Л.О.) обеспечить освоение денежных средств, предусмотренных на реализацию приоритетного мероприятия «Организация проведения конкурсов в сфере предпринимательства».

Срок исполнения – до 31.12.2021.

2.15. Отделу главного архитектора Администрации города (Панфилова С.Я.) обеспечить освоение денежных средств, предусмотренных на реализацию мероприятия «Мониторинг и сопровождение документов территориального планирования и градостроительного зонирования».

Срок исполнения – до 31.12.2021.
2.16. Главному специалисту (секретарю комиссий правоохранительной направленности) продолжить оказание консультационной поддержки СО НКО.
Срок исполнения – постоянно.
2.17. Главному специалисту (секретарю комиссий правоохранительной направленности) совместно с управлением образования Администрации города (Бахтинова Т.П.) обеспечить освоение денежных средств по подпрограмме № 4 «Создание условий членам казачьей дружины для оказания содействия органу местного самоуправления и сотрудникам правоохранительных органов в осуществлении задач по обеспечению правопорядка на территории города Новошахтинска» муниципальной программы муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».
Срок исполнения – до 31.12.2021.
2.18. МКУ г. Новошахтинска «Управление капитального строительства» (Карасев А.К.) организовать проведения процедур закупок на реализацию мероприятий по сносу домов.

Срок исполнения – до 20.10.2021.

2.19.
Ответственным исполнителям муниципальных программ разместить сведения о выполнении основных мероприятий, приоритетных мероприятиях и мероприятий программы и об исполнении планов реализации за 1 полугодие 2021 года на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

Срок исполнения – до 13.08.2021.

3. СЛУШАЛИ: Ермаченко М.В.
ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А.

РЕШИЛИ:

3.1.Принять информацию к сведению.

3.2. Утвердить Перечень социально значимых и системообразующих организаций и предприятий города Новошахтинска (далее – Перечень), согласно приложению № 1.
3.3. Отделу развития предпринимательства и инвестиций Администрации города:

3.3.1. Разместить утвержденный Перечень на официальном сайте Администрации города с сети интернет;

Срок исполнения – 11.08.2021.

3.3.2. Осуществлять мониторинг финансово-экономического состояния предприятий, включенных в Перечень.

Срок исполнения – ежеквартально.

4. Контроль за исполнением поручений оставляю за собой.
Протокол вела: Воронина Виктория Владимировна
Первый заместитель Главы Администрации города

М.Н. Пархоменко

Заместитель Главы Администрации города

по вопросам экономики

М.В. Ермаченко

Заместитель Главы Администрации города –

начальник финансового управления

Т.В. Коденцова

Заместитель Главы Администрации города

по административно-правовым вопросам

А.Г. Лиханов

Управляющий делами Администрации города

Ю.А. Лубенцов

Заместитель Главы Администрации города

 по строительству, жилищным вопросам и

 земельно-имущественным отношениям

О.А. Маловичко

Заместитель Главы Администрации города

по социальным вопросам

Е.И. Туркатова

Начальник Отдела культуры и спорта

Администрации города Новошахтинска

Н.Г. Коновалова
Начальник Управления социальной защиты

населения Администрации города Новошахтинска

Т.И. Нечепуренко

Председатель Комитета по управлению имуществом

Администрации города Новошахтинска

Т.Г. Авраменко

Директор МКУ города Новошахтинска «УГХ»

А.А. Александрин

Начальник Управления образования

Администрации города Новошахтинска

Т.П. Бахтинова

Главный врач муниципального бюджетного

учреждения здравоохранения

 «Центральная городская больница» города Новошахтинска

В.В. Савин

Главный архитектор города

С.Я. Панфилова

Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
30.07.2021

          Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	Глава Администрации города, председатель комиссии

	2.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	3.
	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Авраменко
Татьяна Григорьевна
	председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	5.
	Александрин Алексей Анатольевич
	директор МКУ города Новошахтинска «УГХ»

	6.
	Бахтинова

Татьяна Петровна
	начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	7.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	8.
	Коновалова
Нина Григорьевна
	начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	9.
	Лиханов

Алексей Геннадьевич
	заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	10.
	Лубенцов

Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города

	11.
	Маловичко

Оксана Анатольевна
	заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям

	12.
	Недилько

Ирина Павловна
	исполнительный секретарь местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по городу Новошахтинску (по согласованию)

	13.
	Нечепуренко
Татьяна Ивановна
	начальник Управления социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

	14.
	Панфилова

Светлана Яковлевна
	главный архитектор города

	15.
	Пархоменко

Михаил Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации города

	16.
	Савин
Владимир Владимирович
	главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	17.
	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	Приглашенные:

	18.
	Жигайлова Наталья Александровна
	начальник сектора муниципальной службы и кадровой работы общего отдела Администрации города

	19.
	Кондратенко

Владимир Иванович
	начальник муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

	20.
	Заярская льга Юрьевна
	главный специалист отдела развития предпринимательства и инвестиций Администрации города

	21.
	Сидоров
Иван Михайлович
	директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	22.
	Голубева

Ольга Владимировна
	начальник Управления жилищной политики Администрации города

1